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Agnico Eagle Finland Oy on jättänyt Tukesille Kittilän kunnan alu eel-
le, Kuivasalmen paliskunnan erityiselle poronhoitoalueelle koh dis tu-
van jatkoaikahakemuksen koskien Saukkokaltio – nimistä mal min et-
sin tä lu pa-aluet ta. Lausunto on pyydetty antamaan Tukesille
2.1.2023 mennessä.

Malminetsintäalueen pinta-ala on 404,14 ha.

Yhtiö etsii alueelta kultaa. Yhtiön mukaan malminetsintäalueella on
po ten ti aa lia kultaesiintymien löytymiseen. Aiemmissa tutkimuksissa
Sauk ko kal tion alueella on tehty kairausta, lento- ja maas to geo fy siik-
kaa, geokemiallista näytteenottoa ja geologisia kartoituksia. Alueelle
on kairattu yhteensä 33 lyhyttä tutkimusreikää yhteispituudeltaan
245 metriä, syvimmän reiän ollessa pituudeltaan 13,8 metriä. Tut ki-
muk sis sa ei ole vielä löydetty selkeää ekonomista mineralisaatiota,
jo ten jatkotutkimukset ovat vielä tarpeen.

Hakemuksen mukaan alueella on tarkoitus jatkaa mal min et sin tä töi tä,
joita voivat olla syväkairaus, geokemiallinen näytteenotto, kai vin-
konemon tu tus, lohkare-etsintä sekä geofysikaaliset lento-, maasto-
ja reikämittaukset. Kairauksessa ja geokemian näytteenotossa käy-
te tään tavanomaisia kumitela-alustaisia kairausyksikköjä ja mon tu-
tuk ses sa tela-alustaista kaivinkonetta. Apuyksikköinä vuodenajasta
riip puen käytetään joko moottorikelkkoja tai mönkijöitä. Työt on ollut
suun ni tel tu aloitettavaksi vuoden 2022-2023 aikana ja töiden kesto
riip puu sekä tämän malminetsintäalueen sisällä, että viereisillä alueil-
la tehtävien malminetsintätöiden tuloksista. Työhön kuluu ar viol ta 3-6
vuotta, jonka jälkeen aluetta voidaan pienentää tai siitä voi daan
luopua, mikäli tutkimustulokset eivät ole positiivisia.

Alueella suoritettavat malminetsintätyöt sovitaan ennakkoon pa lis-
kun nan kanssa niin, että poronhoidolle aiheutuva häiriö on mah dol li-
sim man vähäinen.

Hakemuksen mukaan suunnitellun malminetsinnän johdosta ei syn-
ny mitään kaivannaisjätettä. Kairauksessa syntyvä porasoija on sitä
sa maa kallioperäainesta, jota ympäristössä olevissa ki ven näis maa la-



jeis sa on jo luonnostaan. Kaivinkoneella tehdyt tutkimusmontut pei-
te tään mahdollisimman pian.

Suunnitelluilla toimenpiteillä ei hakijan mukaan ole merkittävää vai-
ku tus ta ympäristön- tai luonnonsuojeluun, vesistöihin, pohjaveteen,
ih mi seen tai maa- tai kallioperään.

Hakemuksen mukaan kaikki mahdolliset vahingot ja jätteet korjataan
mal min et sin tä lu pa-alu eel la toiminnan lopettamisen jälkeen. Mah dol li-
set toiminnan aiheuttamat puusto- ja muut vahingot pyritään kor vaa-
maan jo toiminnan aikana.

Hakija hakee malminetsintäluvan jatkoaikahakemukselle Kaivoslain
169 §:n mukaista täytäntöönpanomääräystä mahdollisesta muu tok-
sen haus ta huolimatta.

Perusteluina hakemukselleen hakija on esittänyt mm. seuraavaa:

-hakija on tehnyt malmienetsintää vireillä olevien jat ko ai ka ha ke mus-
ten alueilla jo useita vuosia. jatkoaikahakemuksissa mainitut suun ni-
tel lut tutkimusmenetelmät eivät olennaisesti poikkea laadultaan,
mää räl tään tai ympäristövaikutuksiltaan niistä, mitä jo aiemmin
myön ne tyis sä malminetsintäluvissa on sallittu. Alueella suoritetut ai-
em mat malminetsintätutkimukset eivät ole myöskään johtaneet va li-
tuk siin hakijalle tai viranomaisille.
-hakemusalueet sijoittuvat Kittilän kunnan pohjoisosaan ta lous met-
sä alueil le eikä yksikään niistä sisällä luonnonsuojelualueita tai ra joi tu
niihin.
-ennen suunniteltujen malminetsintätöiden aloittamista hakija il moit-
taa töiden alkamisesta ennakkoon maanomistajille, alueen pa lis kun-
nal le, tarvittaville viranomaisille ja muille asianosaisille.
-malminetsintätyön suunnittelu ja oikeanlainen ajoitus vaatii aikaa.
Mal min et sin tään liittyvät koneelliset näytteenotot ja mittaukset suo ri-
te taan pääosin urakoitsijavoimin ja jotta työ voidaan tehdä sekä kus-
tan nus te hok kaas ti että ympäristön kannalta vastuullisesti on siihen
voi ta va valmistautua jo kuukausia ennen. Lupakäsittelyn pit kit ty mi-
nen muutoksenhaun vuoksi saattaakin helposti siirtää suunnitellut
mal min et sin tä työt vähintään vuodella eteenpäin. Tätä voidaan ha ki-
jan mielestä pitää kohtuuttomana haittana, koska malminetsinnän
jat ko ajan pituus tässä hakemuksessa mainituilla alueilla on joka ta-
pauk ses sa maksimissaan vain 3 vuotta.

Kartta malminetsintälupa-alueesta esityslistan ja pöytäkirjan liit tee nä,
asiakirjat esityslistan oheismateriaalina.

Kunnanjohtaja:
Kunnanhallitus päättää lausuntonaan Agnico Eagle Finland Oy:n jat-
ko ai ka ha ke muk ses ta koskien Saukkokaltio malminetsintälupaa ja



ha ke muk ses ta luvan täytäntöönpanemiseksi muutoksenhausta huo li-
mat ta ilmoittaa seuraavaa:

Lupahakemus ei kohdistu Kittilän kunnan asema- eikä yleis kaa-
va-alueil le. Siten kaavoituksen kannalta hakemuksen johdosta ei ole
huo mau tet ta vaa.

Luvassa tulee edellyttää sopimaan työskentelyajankohdista ja – ta-
vois ta paliskunnan kanssa ennen malminetsintätöiden aloittamista,
jot ta poronhoitotyölle sekä muulle paikalliselle toiminnalle mah dol li-
ses ti aiheutuva haitta tulisi vältettyä taikka selvitettyä aina etu kä teen.
Malminetsintäalue tulee ennallistaa toimijan toimesta.

Malminetsinnästä ei saa olla haittaa paikalliselle asutukselle, poh ja-
ve si alueil le eikä alueen poronhoidolle.

Kittilän kunta edellyttää, että kittiläläisten kuntalaisten tulee voida
asioi da malminetsintäyhtiön kanssa suomen kielellä.

Muilta osin Kittilän kunnalla ei ole hakemuksesta huomautettavaa.

Päätös:
Esitys hyväksyttiin.
__________


